



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA OBRA: FRIA

UBICACION: AGUA FRIA

S.A. de C.V.

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentacion: 04 de Septiembre del 2019

CONTRATO No: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-033IOP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 15-Jul AL 02-sep-19

\$ 520,000.00

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE		VOLUMEN
					P. UNIT	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO	IMPORTE		ESTIMADO	POR ESTIM.	
I	FOSA SEPTICA											
I.1	PRELIMINARES											
1.000	APERTURA DE CAJA POR MEDIOS MECANICOS CON UN ANCHO DE 8.00 M * 7.00 M, PARA DAR LA PROFUNDIDAD QUE TENDRA LA FOSA POR DEBAJO DEL NIVEL DEL TERRENO NATURAL	100	M3	140.00	228.39	\$ 31,974.60	140.00	\$ 31,974.60	\$ 31,974.60	\$ -	0.00	0.00
1.300	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, EN CAMION CON TIRO LIBRE, CARGA CON MAGUINARIA.	100	M3	140.00	80.61	\$ 11,265.40	140.00	\$ 11,265.40	\$ 11,265.40	\$ -	0.00	0.00
II	CIMENTACION											
02100	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS) POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION.	100	M2	56.00	18.71	\$ 1,047.76	56.00	\$ 1,047.76	\$ 1,047.76	\$ -	0.00	0.00
02200	EXCAVACION PARA CIMENTACION ZAPATA CORRIDA POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE APINE DE TALUD Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	100	M3	37.20	140.82	\$ 5,242.22	37.20	\$ 5,242.22	\$ 5,242.22	\$ -	0.00	0.00
02300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA, CON REVOLVEDORA FC= 100 KG/CM2 DE 6.0 CM DE ESPESOR.	100	M2	31.00	258.11	\$ 8,001.41	31.00	\$ 8,001.41	\$ 8,001.41	\$ -	0.00	0.00
02400	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	100	M3	25.87	155.82	\$ 4,046.65	25.87	\$ 4,046.65	\$ 4,046.65	\$ -	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA

OBRA: FRIA

UBICACIÓN: AGUA FRIA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 04 de Septiembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-0331OP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 15 Jul AL 02 sep.19 \$ 520,000.00

CUE DEL CPTO	CONCEPTOS	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES FINIQUITO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN	
					IMPORTE	Nº1	IMPORTE	ADICION				
02000	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO	M3	19.65	560.17	\$	11,400.34	\$	11,400.34	\$	-	0.00	0.00
02600	CONCRETO FC-250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATA CORRIDA, CADENA EN CIMENTACION Y CADENA DE DESPLANTE EN NTH), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	12.28	3667.69	\$	47,495.23	\$	47,495.23	\$	-	0.00	0.00
02700	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY PINO 19MM Y MADERA DE PINO DE 3A ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	37.60	221.99	\$	8,346.82	\$	8,346.82	\$	-	0.00	0.00
02800	ACERO PARA REFUERZO EN CIMENTACION, CON ACERO DEL N.2, FY=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	126.10	43.73	\$	5,514.35	\$	5,514.35	\$	-	0.00	0.00
03000	ACERO REFUERZO EN CIMENTACION (ZAPATA, CADENA DE DESPLANTE Y CADENA DE CERRAMIENTO) DIAMETRO # 3 FY=4300 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	307.46	51.01	\$	15,683.53	\$	15,683.53	\$	-	0.00	0.00
21000	ACERO REFUERZO (EN CADENA DE DESPLANTE EN CIMENTACION Y CADENA DE CERRAMIENTO) DIAMETRO # 4 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	318.72	51.01	\$	16,257.81	\$	16,257.81	\$	-	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: FRIA
CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA

UBICACIÓN: AGUA FRIA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 04 de Septiembre del 2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 15-jul AL 02-sep-19 \$ 520,000.00

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-033/OP-ADR33/2019

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CAVIT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO	IMPORTE			
21100	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DOBLE DE CONCRETO SOLIDO DE 12X20X40 CM (PARA FORMAR MURO DE 24 CM). ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	100	M2	23.38	824.78	\$ 19,283.50	23.38	\$ 19,283.50	\$ 19,283.50	\$ -	0.00
03100	ESTRUCTURA CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16 MM. INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAPLAN, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERAS, FRENTES (OCHAVOS).	100	M2	56.00	358.83	\$ 20,094.48	56.00	\$ 20,094.48	\$ 20,094.48	\$ -	0.00
03200	ACERO REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3 FY=4200KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	318.88	51.01	\$ 16,255.07	318.88	\$ 16,255.07	\$ 16,255.07	\$ -	0.00
03300	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A. 34" INCLUYE: ADICIONADO CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO, COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA HUMEDA POR 7 DIAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACION	100	M3	5.60	3848.07	\$ 21,537.50	5.60	\$ 21,537.50	\$ 21,537.50	\$ -	0.00
14V 04100	ALBAÑILERIA Y ACABADOS CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 25*25 CM ARMADO CON 4 VARELLAS #4 Y 4 VR #3 FY=4200 KG/CM2 Y ESTRIBOS # 2 @ 15 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARELLAS	100	ML	31.50	913.07	\$ 28,761.71	31.50	\$ 28,761.71	\$ 28,761.71	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA

OBRA: FRIA

UBICACIÓN: AGUA FRIA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 04 de Septiembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-033IOP-ADIR33J2019

PERIODO DE EJECUCION DEL 15-Jul AL 02-sep-19 \$ 520,000.00

CNE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
0400	CADENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 25 x 35 CM INTERMEDIA Y DE CERRAMIENTO EN MURO ARMADA CON 5 VARILLAS #4 Y 4 VRS #3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	64.00	1038.65	\$ 66,473.60	64.00	\$ 66,473.60	\$ 66,473.60	-	0.00
0400	MURO DE BLOCK DOBLE DE CONCRETO SOLIDO DE 12X20X40 CM (PARA FORMAR MURO DE 24 CM), ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.5 CM.	100	M2	39.96	904.17	\$ 36,130.63	39.96	\$ 36,130.63	\$ 36,130.63	-	0.00
0400	ACERO REFUERZO EN PISO INTERIOR DIAMETRO #3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	214.40	51.01	\$ 10,936.54	214.40	\$ 10,936.54	\$ 10,936.54	-	0.00
0400	PISO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 10 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO, INCLUYE ACABADO CON PULIDO INCLUYE Y IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO.	100	M3	3.76	3846.07	\$ 14,461.22	3.76	\$ 14,461.22	\$ 14,461.22	-	0.00
0400	APLANADOS Y EMBOQUILLADOS, CON TODOS LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA, APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 DE 1.5 CM. DE ESPESOR, INCLUYE Y IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL PARA CONCRETO.	100	M2	82.98	256.66	\$ 21,297.65	82.98	\$ 21,297.65	\$ 21,297.65	-	0.00
0400	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA INCLUYENDO PISO EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR, RECOBIENDO ESCOMBRO Y MATERIAL SOBRENTE.	100	LOTE	1.00	5219.12	\$ 5,219.12	1.00	\$ 5,219.12	\$ 5,219.12	-	0.00
1/1	HERRERIA										
05102	SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCOS CON TAPA DE... FIERRO FUNDIDO DE 60 X60 CMS. CON PESO DE 55 KG.	100	PZA	2.00	3176.69	\$ 6,353.38	2.00	\$ 6,353.38	\$ 6,353.38	-	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 160 EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRIA

UBICACION: AGUA FRIA

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentacion: 04 de Septiembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SJ-0333/OP-ADR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 15-Jul AL 02-sep-19

\$ 520,000.00

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AN FISICO	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION		
						IMPORTE	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO	ADICION					
0000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) 1 CAMPANA 150 MM DIAMETRO. INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION, CAMA ARENA, RELLENO, COMPACTACION POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	100	ML	6.00	243.94	\$	1,463.84	\$	1,463.84	\$	1,463.04	\$	-	0.00
0000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS DE COMPUERTA VASTAGO FUO DE (125PSI) PUESTA EN OBRA DE 51 MM (2") DIAM	100	PIEZA	2.00	6850.01	\$	13,700.02	\$	13,700.02	\$	13,700.02	\$	-	0.00
SUMAS						\$	448,275.86	\$	448,275.86	\$	-	\$	-	-
I.V.A. 15%						\$	71,724.14	\$	71,724.14	\$	-	\$	-	-
TOTALES						\$	520,000.00	\$	520,000.00	\$	-	\$	-	-

ELABORO:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.

RPRE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISO

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBO:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón Corona, S.L.P.
2019 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161223DPA

Calle Alvarado 106 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 75900 TEL. 489 06 5 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 15 DE JULIO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 04-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-033/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 160
EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRIA**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #1 Y
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C161230PA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 75603 TEL. 409 30 6 90 92

e-mail: canaro.construcciones@canaro.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 160

LOCALIDAD: AGUA FRIA

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-0333OP-ADIR33/2019

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 15 DE JULIO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 520,000.00

FECHA: 04-sep-19

ESTIMACION NUMERO	APROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		15 de julio de 2019 AL 2 de septiembre de 2019	\$ 520,000.00	\$ 520,000.00	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 520,000.00	\$ 520,000.00	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPIE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Vo.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón-CDSM-SJ-0333OP-ADIR33/2019

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón-CDSM-SJ-0333OP-ADIR33/2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC161229DPA

Calle Aharado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 489 98 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 15 DE JULIO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 04-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SJ-033/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 160
EN LA LOCALIDAD DE AGUA FRIA**

ESTADO DE CUENTA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
S.A. DE C.V.

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA
LOCALIDAD: AGUA FRIA
CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD8M-8J-0330P-ADIR332019
CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
OBRA: CONSTRUCCION DE POZO DE ABSORCION EN EL CBTA No 100
FECHA: 04-sep-18

ESTIMACION N° 1
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
448,275.86	71,724.14	520,000.00			520,000.00				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 224,137.93	\$ 35,862.07	\$ 260,000.00					\$ 260,000.00
ESTIMACION No. 1 Y FINAQUITO	15 jul-19	448,275.86	71,724.14	520,000.00	260,000.00	896.55	2,241.38	263,137.93	256,862.07
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		448,275.86	71,724.14	520,000.00	260,000.00	896.55	2,241.38	263,137.93	516,862.07

saldo por ejercer de obra 0.00
saldo por amortizar anticipo 0.00



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón Corona
C. L.A. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.



DESARROLLO SOCIO
Municipalidad de DESARROLLO SOC. RPNL DE
C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

[Signature]
CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RUTE LEGAL: EDUAR CORDERA MARTINEZ